
1. Které významy mají následující slova? Napište krátké věty nebo spojení slov, které 

různé významy vystihnou.  

Příklad: kůň: (a) zvíře: tažný kůň, jezdit na koni… (b) gymnastické nářadí: kůň našíř, skákat 

přes koně…. 

 Slovo            Věty, slovní spojení 

kořen 

 

 

 

 

koza 

 

 

 

 

ucho 

 

 

 

 

kniha 

 

 

 

 

bubínek 

 

 

 

 

pas 

 

 

 

 

raketa 

 

 

 

vinný 

 

 

 

topit 

 

 

 

 

 



V každé řadě je slovo, které do ní nepatří. Které to je a proč? 

A. 1. bezvýznamný, nedůležitý, neznámý, bezcharakterní 

2. nenápadný, nevelký, nevyrostlý, nehmotný 

3. nadlesní, nadzemní, nadměrný, nadmořský 

4. podmořský, podvodní, podvečerní, podhorský,  

5. podhodnocený, podceněný, podstrčený 

6. odvedený, odstrčený, odleželý, odnesený 

 

B. 1. vodní, vodový, vodnatý, vodicí 

2. závodník, podvodník, vodníček 

3. lezavý, přelézavý, sléz, slézat 

4. sušit, sušina, suši, sušenka 

5. malost, maličkost, malina, malíček 

 

 


